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TARKASTUSLAUTAKUNNAN ARVIOINTISUUNNITELMA 2022–2025 

 

Tarkastuslautakunnan arviointitehtävä 

 

Tarkastuslautakunnasta ja sen tehtävistä on määrätty laissa. Lautakunta on riippumaton 

kaupungin muusta organisaatiosta. Tarkastuslautakunnan keskeisin tehtävä on arvioida 

kaupunginvaltuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista. 

Lisäksi lautakunta arvioi harkitsemassaan laajuudessa kuntastrategiassa asetettujen 

tavoitteiden toteutumista sekä sitä toteuttavatko talousarviossa asetetut tavoitteet 

kuntastrategiaa. Kohteena on toiminnan järjestäminen tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella 

tavalla. Lautakunnalla on oikeus arvioida myös kunnan toiminnan, toimintatapojen ja palvelujen 

järjestämisen tuloksellisuutta ja tarkoituksenmukaisuutta.  

 

Kuntakonsernissa arviointi kohdistuu erityisesti niiden tavoitteiden toteutumiseen, jotka 

valtuusto on asettanut tytäryhteisöille talousarviossa ja konserniohjeissa. Samalla arvioidaan, 

onko omistajaohjaus ollut tarkoituksenmukaista. Arviointien tavoitteena on tuottaa tietoa 

kaupunginvaltuustolle, kuntalaisille ja henkilöstölle siitä, miten valtuuston tahtoa on 

noudatettu ja onko toiminta ollut tuloksellista ja edistänyt strategian toteutumista. 

 

Arviointisuunnitelman lähtökohdat  

 

Tämä arviointisuunnitelma laaditaan neljän vuoden ajaksi ja sen pohjana on valtuuston 

hyväksymä strategia Tekemisen kaupunki 2030.  Strategia ohjaa talousarvion toiminnallisten 

tavoitteiden valmistelua ja varmentaa sen, että kaupungin toiminta ohjataan valtuuston 

osoittamaan suuntaan. Tarkastuslautakunnan arviointien lähtökohta on tarkastella sitä, miten 
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arvioitava toiminta edistää kaupungin strategiaa, sen painopisteitä tai valtuustokauden 

tavoitteita. Kaupungin strategia edistää YK:n Agenda 2030 toimintaohjelman kestävän 

kehityksen tavoitteita. Työtä toteuttaa kaupungin strateginen johtamisjärjestelmä.  

 

Arviointisuunnitelman taustalla on myös valtiovarainministeriön kestävyyden ja vastuullisuuden 

ns. ESG-kriteerit. Tällöin tarkastelunäkökulmana ovat ympäristönäkökulmat, sosiaaliset 

näkökulmat ja hyvä hallinto. Tarkastuslautakunnan arviointisuunnitelma varmistaa, että 

valtuustokauden aikana arvioidaan kaupungin kannalta keskeisiä aiheita.  

 

Arviointisuunnitelma vuosille 2022–2025 

 

Vuosittain arvioitavat kohteet:  

Valtuuston asettamien toiminnallisten tavoitteiden toteutumisen arviointi 

Kaupungin ja konsernin talous 

Yksi tai useampia tytäryhteisöjä, joille valtuusto on asettanut toiminnallisia tavoitteita. Samalla 

voidaan arvioida omistajaohjauksen tarkoituksenmukaisuutta. 

 

Valtuustokauden tavoitteiden toteutumisen arviointi tehdään valtuustokauden lopulla, vuonna 

2024 tai vuonna 2025.  

 

Strategian painopisteet:  

Strategian jokaiseen painopisteeseen tehdään vähintään yksi arviointi valtuustokauden aikana. 

Painopisteisiin liittyvät arvioinnit tehdään seuraavasti:  

Yhdenvertaiset yksilöt, v. 2022 

Tekevät yhteisöt, v. 2023 

Hiilineutraaleja tekoja, v. 2024 

Tulevaisuuden edelläkävijyyttä, v. 2025  
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Rohkeasti uudistuvaan kaupunkiin (läpileikkaava painopiste) liittyvä arviointi tehdään 

valtuustokauden aikana. 

 

Painopisteen arviointi voi kohdistua esim. yhteen tai useampaan painopistettä toteuttavaan 

valtuustokauden tavoitteeseen.   

 

Strategiassa on myös palvelulupaus: odotukset ylittävä asiakaskokemus. Tämän 

palvelulupauksen arviointi liitetään niihin arviointeihin, joihin asiakaskokemuksen arviointi 

soveltuu. 

 

Kehitysohjelmat 

Kaupungin vuoden 2022 talousarvion mukaan kehitysohjelmat ovat keskeinen väline kaupungin 

merkittävien strategisten muutosten toteuttamiseen. Ne ovat laajoja, pääsääntöisesti kahta tai 

kolmea palvelualuetta yhdistäviä kokonaisuuksia, joihin liittyy merkittäviä taloudellisia 

panostuksia ja laajaa yhteistyötä sidosryhmien kanssa. Kaupungissa on vuonna 2022 kuusi 

kehitysohjelmaa: Viiden tähden keskusta, Hiedanranta, Tampere Junior, Elämystalous, 

Hiilineutraaleja tekoja ja Älykaupunki kaupunkilaisille. 

 

Arviointikohteeksi valitaan vuosittain ainakin yksi kehitysohjelma.  

 

Vuosittain erillisiä arviointikohteita on noin 10. Tarkastuslautakunta päättää tämän 

arviointisuunnitelman pohjalta vuosittaisen työohjelman.  

 

 

 

 


